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sige. Så melder de sig ind i andre fornuftige 
kli-ibber, ligesom de to. 

Lad mig så lige sige som det sidste... 

Første næstformand (Svend Auken): 
Nej, det må vente til næste gang. 

홢 . Kl. 13.55 

(Kort bemærkning). : 
Jørn Dohrmann (DF): 
Jeg kan konstatere, at jeg ikke fik svar på mit 
spørgsmål til hr. Morten Bødskov, om rygmær- 
ker skal være tilladt. Jeg mener ikke, de skal 
være tilladt til brug, når rockere kører rundt i 
det danske land eller samles i bestemte borge. 

Jeg mener heller ikke, jeg fik svar på det med, 
at man skulle bruge planloven angående skilt- 
ning. Hvorfor skal de her rockerborge stå og : 
lyse op ligesom store reklameskilte i de forskelli- 
ge byer? Hvorfor ikke bruge de socialdemokra- 
tiske borgmestre, der sidder rundtomkring, til li- 
gesom at få dem lukket ned, få dem gjort uinte- 
ressante, så de unge mennesker ikke ligesom sø- 
ger tilflugt til de steder, hvor de kan handle med 
alt muligt? 

Jeg mener, at hr. Morten Bødskov egentlig bør 
kunne svare på det ganske kort og præcist. 

(Kort bemærkning). 
Morten Bødskov (S): 
Og hr. Morten Bødskov kan sagtens svare på 
det. Det er jo ikke nogen hemmelighed, at Dansk 
Folkeparti også kan finde det her oplæg på So- 
cialdemokratiets hjemmeside, hvis de gerne vil 
finde det. Det hedder »Nul tolerance over for 
rockerkriminalitet«. Et af punkterne er, at vi er 
klar til at undersøge mulighederne for rent fak- 
tisk at forbyde rockerklubber, og det forbud ind- 
befatter også, at rygmærker og andet vil blive 
ulovlige. Det står i det her oplæg fuldstændig 
rent, og det kan hr. Dohrmann tjekke, hvis han 
vi l . .  

Angående borgmestre rundtomkring er nogle 
af de mest aktive borgmestre på det her felt so- 
cialdemokratiske borgmestre. De har sluttet sig 
sammen på tværs af kommunegrænser og skre- 
vet både det ene og det andet og det tredje om 
det, og de er meget aktive. De bruger planloven, 
og den er jo allerede mulig at bruge i dag. De 
kan hive de her skilte ned, de kan fjerne de der 
overvågningskameraer, som rockerne. stiller op. 
Der er alle muligheder for det. De er helt på det 
rene med det. Det gør de, og de bruger det alle- 
rede i dag. 

Til hr. Helge Adam Møller er der vel bare det 
at sige, at o.k. indrømmet, det var meget godt 
med en indrømmelse fra hr. Helge Adam Møller 
af, at han ikke kritiserede den tidligere regerings 
politik. For sandheden er jo rent faktisk, at den 
tidligere regering tog fat, fik lavet en rockerlov. 
Jeg tror, der er mange, der kan huske, at den 
rockerborg, som lå i Polensgade lidt længere 
ude på Amager, blev lukket. Den blev jævnet 
med jorden, og årsagen til det kender vi alle 
sammen: Det var den rockerlov, som den tidlige- 
re regering stod i spidsen for. , 

Men det, der er pointen og det, som jeg stadig 
væk mangler fra hr. Helge Adam Møller, er, at 
man forsøger at forholde sig til det, som er do- 
kumenteret, nemlig at rockere i miljøer, hvor kri- 
minalitet ikke er en central del af tinges hverdag, 
forsøger at rekruttere nye sympatisører. Det, vi 
skal diskutere, er, hvordan vi får det stoppet, 
hvordan vi får lukket dem inde. Og det er det, 
jeg gerne vil høre, om De Konservative eller re- 
geringen har et bud på, for det er det, der er det 
centrale: at vi få sikret, at unge, som er ude i 
småkriminalitet, ikke kommer længere ud og i 
hvert tilfælde ikke kommer ind i rockermiljøet. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Helge Adam Møller og derefter hr. 
Jens Rohde og hr. Jørn Dohrmann. , 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Når hr. Morten Bødskov påpeger det meget væ- 
sentlige problem, at vi skal se at forhindre, at 
rockere ude i forskellige almindelige miljøer og 
mindre byer og andre steder hverver nye prose- 
lytter, nye tilhængere, så kommer vil tilbage til 
mit hovedsynspunkt. Den bedste måde, vi for- 
hindrer det på, er, at rockeren sidder i et fæng- 
sel. Og når vi ved, at de ca. 200 fuldgyldige rock- 
ere, vi har, har begået over 2.000 forbrydelser, ni 
i gennemsnit, så skal vi sikre os, at de kan blive 
dømt for de forbrydelser, de har begået, så de 
sidder i fængsel, og sidder de i fængsel, kan de 
ikke gå ud og hverve nye medlemmer. 

Lad mig så lige som den sidste ting sige, at hr. 
Morten Bødskov og Socialdemokratiet så sent 
som for 14 dage siden syntes, at Jørn Jønke Niel- 
sen og Hells Angels skulle have foretræde i Fol- 
ketinget i Retsudvalget, så de kunne komme og 
markere og vise over for offentligheden, at det 
altså var en ordentlig og retskaffen forening. Det 
var vi nogle andre, der fik stoppet, men er det 


